
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 06 de Abril de 2018 - Ano XCI - Nº 43                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 00082/2018 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 180 (cento e oitenta) dias a 
servidora MARIA DA PENHA OLIVEIRA, mat. 1741, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo de AG. 
OPERAC. DE SERVIÇOS 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 04 de abril de 2018. 

Publique-se 
 
 

PORTARIA N.º 00083/2018- GP 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença sem vencimento a pedido da servidora 
JULIANA ALBUQUERQUE PEREIRA, mat. 8961-3, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo de TECNICO EM 
ENFERMAGEM.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 5 de abril de 2018. 

Publique-se 
 

 
 

PORTARIA N.º 00084/2018- GP 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença sem vencimento a pedido do servidor  

JOSE VITORIO DE MEDEIROS FEITOSA, mat. 8741-6, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo de 
AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 5 de abril de 2018.  

Publique-se 
 

 
 

PORTARIA GP Nº. 00085/2017 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, ANTONIEL CARLOS PEREIRA, portador do 
CPF 287.712.064-34, do cargo de provimento em comissão de 
COODERNADOR(A) DE AUDITORIA MÉDICA, Símbolo CC-1, 
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE delegando-lhe 
todas as competências inerentes ao cargo.   
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 3 
de janeiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 05 de abril de 2018. 

Publique-se 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
OBJETO Contratação de Empresa para fornecimento de 
Equipamentos e material elétrico de forma parcelada conforme 
demanda durante o exercício. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00050/2018 – 23.03.18 - MATEC MATERIAIS 
ELETRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME - R$ 41.090,00;  
CT Nº 00051/2018 – 23.03.18 - THOMAS JOSE BELTRÃO DE 
ARAÚJO ALBUQUERQUE-ME - R$ 66.750,00;  
CT Nº 00052/2018 – 23.03.18 - GERALDO VIDAL DA 
NOBREGA-ME - R$ 99.056,00;  



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 06 de Abril de 2018 - Ano CXI - Nº 43                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

CT Nº 00053/2018 – 23.03.18 – C.W.C.  DISTRIBUIDORA LTDA 
- ME - R$ 8.617,00;  
CT Nº 00055/2018 – 23.03.18 - FORTUNATO VICENTE 
FERREIRA JÚNIOR - R$ 31.818,49. 

Itabaiana 05 de abril de 2018. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
Gêneros Alimentícios de forma parcelada conforme demanda 
durante os exercícios. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00047/2018  – 23.03.18 - MAXIMA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA - ME - R$ 116.830,60;  
CT Nº 00049/2018 – 23.03.18 - XAND´S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI - ME - R$ 1.646,00. 

Itabaiana 05 de abril de 2018. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de forma 
parcelada de Materiais Odontológico (Insumos) conforme 
demanda para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Itabaiana. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00038/2018 – 23.03.18 - APOGEU CENTER COMERCIAL 
DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 
4.000,00; 
CT Nº 00040/2018 - 23.03.18 - IN-DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTD - R$ 
56.409,60; 
CT Nº 00041/2018 – 23.03.18 - ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 54.760,08; 
CT Nº 00042/2018 – 23.03.18 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - 
R$ 68.888,17; 
CT Nº 00043/2018 – 23.03.18 - RDF - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 3.409,00. 

Itabaiana 05 de abril de 2018. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº. 00086/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear, IURI DA SILVA REGIS, portador do CPF 
089.196.694-30, para o cargo de provimento em comissão de 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO, Símbolo CC-3, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS delegando-lhe todas 
as competências inerentes ao cargo.   
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 1 
de abril de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 05 de abril de 2018. 

 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 

00001/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N º 00020/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00020/2018, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00001/2018 do oriundo do Pregão Presencial 00020/2017, 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
ferramentas, equipamentos e material elétrico de forma 
parcelada conforme demandas para manutenção dos serviços 
das secretarias municipais. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
MATEC MATERIAS ELETRICOS E DE CONSTTRUÇÕES LTDA 
– ME - Item(s): 1 – 7 – 8 – 9 – 20 – 22 – 25 – 36 – 47 – 55 – 59 – 
60 – 61 – 63. 
Valor: R$ 41.090,00  
THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE – ME 
- Item(s): 12 – 13 – 14 – 21 – 23 – 26 – 27 – 31 – 33 – 34 – 35 – 
37 – 38 – 41 – 44 – 46 – 49 – 58 – 65 – 67 – 71 – 72 – 73. Valor: 
R$ 66.750,60 
GERALDO VIDAL DA NOBREGA – ME - Item(s): 10 – 28 – 40 – 
42 – 43 – 45 – 48 – 74. Valor: R$ 99.056,00 
C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA – ME - Item(s): 5 – 6 – 66 – 68 – 
70. Valor: R$ 8.617,00 
FORTUNATO VICENTE FERREIRA JUNIOR - Item(s): 2 – 3 – 4 
– 15 – 16 – 17 – 18 – 19 – 24 – 29 – 30 -  32 – 39 – 50 – 51 – 52 
– 53 – 54 – 56 – 57 – 64 – 69. Valor: R$ 31.818,49 
A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos 
itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor 
unitário e total de cada item está Disponível, no endereço 
eletrônico www.itabaiana.pb.gov.br  
 

Itabaiana - PB, 05 abril de 2018. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de forma 
parcelada de Materiais Odontológico (Insumos) conforme 
demanda para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Itabaiana. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2018. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00039/2018 – 23.03.18 - DENTALMED COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA - R$ 7.761,85 

Itabaiana 05 de abril de 2018. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 

http://www.itabaiana.pb.gov.br/

